ПАДДЗАХАДОН БЮДЖЕТОН ИУШЕЙАГАХУЫРАДОН УАГДОН
«АХУЫРАДОН ЦЕНТР «ЭРУДИТ »

БАРДЗЫРД
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ»

Приказ

от 04.09.2021г. № 01-Д4
г. Владикавказ

О работе с документами, включенными в
«Федеральный список экстремистских материалов

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ «О

1. Создать комиссию по работе с документами, включенными в «Федеральный

список экстремистских материалов» в следующем составе: председатель

комиссии заместитель директора Икаева E.JI.; члены ,комиссии: заместитель

директора по ВР Кулова З.С., педагог^ библиотекарь Атаева ФЛО.

2. Проводить не реже 1 раз в квартал сверку имеющихся в фонде библиотеки

документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

3. Представлять в течение 3 рабочих дней результаты сверки имеющегося в

библиотеке документного фонда с «Федеральным списком экстремистских

материалов». p  y  :

4. По результатам проверки составить Акт (Приложение №1), фиксировать

факт сверки в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских

материалов» (Приложение №2) и следовать требованиям Инструкции

(Приложение №3). V\'v-

5. Вменить в обязанность библиотекарю Атаевой Ф.Ю. проведение работы по

своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка

экстремистской литературы,,.; V . . • у . - , ,  ■ ; -1 . ■>.,

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор д  . — — • — . Э.Х. Фидарова

' • V vv::; . Ш  •■' •/Г.  .

:. ' '  * V  ' •